
Viktigt att separera bort 
metaller från plastgranulat 
Mobergs Produktkontroll är specialiserade på magnetseparatorer 
och metallavskiljare. Företaget har ingen egen produktion utan arbetar 
med agenturer. I de nya lokalerna i Staffanstorp finns förutom kontor 
och lager även ett showroom som ger möjlighet att visa produkterna. 

obergs Produktkontroll 
grundades i Malmö 1989. 
Företaget har vuxit sedan 
flytten till Staffanstorp och 
man är nu fem anställda 
med en sjätte på väg. 

- Sedan vi flyttade hit
från Malmö har vi fått mer luft under 
vingarna, säger VD och ägare Fredrik 
Moberg. Vi har växt och ökade omsätt
ningen med 40 procent i år. 

- Vårt fokus är produktkontroll. Att
säkerställa att det inte finns avvikelser 
i produktflödena oavsett om det gäller 
plastgranulat eller återvunnen plast, 
förpackningar eller livsmedel. 

- Huvudsyftet inom plastindustrin är
oftast att plocka bort metallföroreningar 
och då använder vi magneter och metall
detektorer. Vi arbetar både med ny plast, 
där kraven kan vara höga inom livs
medels- och läkemedelsförpackningar, 
och med återvunnen plast. 

Vibrationsmatare, trummagnet 
och virvelströmsseparator 
i en plaståtervinningslinje 

Metall orsakar problem i hela produk
tionen både för råvaruproducenterna, 
bearbetarna och återvinningsföretagen. 
Maskiner, kvarnar, knivar och rör slits 
och leder till att metallbitar lossnar, 
bitar som sedan kan fastna t ex i ett 
formverktyg. Sedan tillkommer den 
mänskliga faktorn, att man tappar saker. 
Allt detta kan till exempel leda till 
att en formspruta blir skadad eller att 
sildukarna täpps igen vid extrudering. 

En färdig produkt kan också bli kon
taminerad. Kommer det in metall i en 
PET-preform som sen blåses upp till 
en färdig PET-flaska, så håller den inte. 
Men oftast handlar det om att skydda 
verktyg, kvarnar och valsar. 

lnline kontroll 
- Inom livsmedel har vi försökt foku
sera på inline kontroll, dvs att man
kontrollerar och tar bort avvikelserna
i flödet under tiden man kör, säger
Anders Johansson. Då behöver man
inte stanna produktionen.

Anders Johansson har arbetat i före
taget i snart två år och ansvarar bland 

annat för att hitta nya kunder och få 
kontakt med nya branscher. 

Metallseparatorer 
- En vanlig lösning vid plastproduktion
är att man sätter metallseparatorer på
rörledningen, säger Fredrik Moberg.
När man blåser granulatet fram till
maskinerna passerar det en detektor
som känner av varje plastgranulat. Om
detektorn upptäcker en metallbit finns
en lucka längre bort som fälls ut när
metallbiten kommer.

- Det finns naturligtvis olika varian
ter men syftet är det samma, att få bort 
små metallflisor, kanske så små som 
0,3 mm. Det kan vara så smått när det 
gäller varmkanalsystem. Om man har 
komplexa verktyg med många kanaler 
och en liten metallbit fastnar f"ar man 
stoppa hela linjen, plocka ner hela 
verktyget och rensa det. 

Man kan också sätta magnetfällor 
på metallseparatorn. Det innebär att 
magneten först sorterar och sen tar 
detektorn över och tar det som är icke
magnetiskt. Magneterna kan enkelt 
rengöras genom att magnetstavarna 
dras ut ur tuberna. Då lossnar alla 
metallföroreningarna automatiskt. 

Virvelströmsseparatorer 
Plaståtervinningen har ökat mycket 
och då krävs det mer sortering. Ju mer 
som återvinns, ju mer främmande före
mål blir det. 

- Vid återvinning arbetar vi även med
virvelströmsseparering, säger Fredrik 
Moberg. Återvunnen plast är väldigt 
förorenad när den kommer in. Då 
behövs först en magnet för att lyfta bort 
de stora metallföremålen. Sen behövs 
starkare magneter som tar bort de 
minsta och de svagt magnetiska rostfria 
metallpartiklarna och till slut en teknik 
som kallas virvelströmsseparator. Den 
bygger på väldigt snabbt roterande 
magneter som stöter bort aluminium, 
zink och koppar. 

-Det är en teknik som blivit bättre på
senare år och som tillämpas mer och mer. 

Sensorbaserad sortering 
Vid sensorbaserad sortering används 
sensorer för att känna av om det är fel 
färg, fel form eller fel polymer och i så 
fall skickas en signal för att blåsa bort 
det felaktiga. 

Magneter lyfter eller stöter själv 






